ПРОЕКТ

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________     № ___

Об утверждении  Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Проведение отбора и выявления детей, имеющих склонности
к обучению в избранной области искусства от 6 до 18 лет
на получение дополнительного образования в сфере
культуры и искусства. Обучение  по программам
дополнительного образования различной направленности
(музыка, хореография, театральное, изобразительное искусство)
по муниципальным бюджетным учреждениям
дополнительного образования
Смоленского района Смоленской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 07 мая 2012г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»; Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации»; Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ  от 29 декабря 2012 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Проведение отбора и выявления детей, имеющих склонности к обучению в избранной области искусства от 6 до 18 лет
на получение дополнительного образования в сфере культуры и искусства. Обучение  по программам дополнительного образования различной направленности (музыка, хореография, театральное, изобразительное искусство) по муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования Смоленского района Смоленской области»  (далее – Регламент). ( Согласно приложению).
2. Действие Регламента распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Опубликовать настоящий Регламент в газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением  настоящего Регламента  оставляю за собой.
5. Постановление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от  20.02.2014г. № 410 признать утратившим силу.

Исполняющий полномочия
Главы Администрации
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области                                       О.Ю. Язева

image1.jpeg